

Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt

Rathaus, Marktplatz 9 CH-4001 Basel

Tel: +41 61 267 80 54 Fax: +41 61 267 85 72 E-Mail: staatskanzlei@bs.ch www.regierungsrat.bs.ch Per E-Mail an: tp-secretariat@bakom.admin.ch.

Basel, 22. Februar 2022

Regierungsratsbeschluss vom 22. Februar 2022

Änderung der Verordnung über Fernmeldedienste (Sicherheit von Informationen und von Fernmeldeinfrastrukturen und -diensten)

Stellungnahme des Kantons Basel-Stadt

Sehr geehrte Frau Bundesrätin Sommaruga Sehr geehrte Damen und Herren

Mit Schreiben vom 3. Dezember 2021 haben Sie uns eingeladen, zur Änderung der Verordnung über Fernmeldedienste Stellung zu nehmen. Wir danken für diese Gelegenheit und lassen Ihnen nachstehend unsere Bemerkungen zukommen.

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt begrüsst die mit der Änderung der Verordnung über Fernmeldedienste (FDV) vorgeschlagenen Massnahmen zur Erhöhung der Sicherheit der Fernmeldedienste. Die zunehmende Bedeutung des Internets und die Abhängigkeit der privaten Haushalte und Unternehmen von Fernmeldediensten erhöht die Bedeutung der Risikoprävention. Die neuen Regelungen tragen dazu bei, einen Mindeststandard an Sicherheitsvoraussetzungen zu etablieren und stärken damit das Vertrauen der Nutzerinnen und Nutzer in digitale Technologien.

Wir danken Ihnen für die Berücksichtigung unserer Anliegen.

Freundliche Grüsse

Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt

Beat Jans Regierungspräsident Barbara Schüpbach-Guggenbühl Staatsschreiberin

B- WOURD AND.